

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość odpłatna od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 20. listopada b. r. najmiłosiwiej zatwierdzić wybór księdza kanonika Franciszka Berwida proboszcza w Dolinie na zastępcę prezesa Rady powiatowej Dolinińskiej.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 30. listopada 1871.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Najjaśn. Pan udzielił 25.000 złr. „fundacyi cesarza Franciszka Józefa dla zaopatrzenia wdów i sierót po c. k. oficerach.“

— Depesza Jego Excel. ministra spraw zewnętrznych hrabiego Andrassy do reprezentantów Austrii za granicą tak opiewa w dosłownym przekładzie:

Wiedeń, 23. listopada 1871.

Najjaśn. Pan raczył mianować mię swoim ministrem spraw zewnętrznych.

Przystępując do zadania włożonego na mnie wola naszego dostojnego monarchy znam doskonale trudności, z jakimi ono jest połączone.

Jednakże są dwa powody które pozwalają mi podjąć się wskazanej mi misji z zaufaniem.

Pierwszym powodem jest moja bezwzględna wiara w siłę żywotną i potęgę austriacko-węgierskiej monarchii, która obecnie więcej niż kiedykolwiek staje się potrzebą konieczną europejskiej równowagi i jedną z najpewniejszych gwarancji powszechnego pokoju.

Drugi powód jest ten, że według mego najgłębszego przekonania polityka, którą mam obracać, wskazana mi została tak nieodwołalnie jak poprzednikowi mojemu żywotnymi interesami państwa.

— Polityka ta jest pokojową, uczciwą, silną i stanowczą.

Austriacko-węgierska monarchia będąc zanadto ważną, ażeby misji swojej szukać miała gdzie indziej a nie w sobie samej, będąc nadto wielką, ażeby potrzebować miała rozszerzenia granic, nie może dążyć do takiego rozszerzenia, a nawet trudnoby było wskazać powiększenie terytorium, któreby nie stało się źródłem niedogodności dla obu części monarchii.

Musimy się starać nie o powiększenie terytorium, lecz sił cesarstwa, rozwijając potężne środki, które monarchia posiada.

Korzyści, któreby mogła nam zjednać wojna najszczęśliwsza, nigdy mierzyć się nie mogą z korzyściami, które osiągnąć możemy z dalszego rozwoju pokojowego stanu, którego powstrzymać nie mógł nawet cały szereg wewnętrznych przesileni.

Trudności, które monarchia już pokonała i jeszcze pokonać musi, a które zresztą są tylko naturalnym następstwem jej wielkiego przekształcenia, zmniejszać się będą niezawodnie z każdym dniem; nie znikną one atoli bez pozostawienia pewnego antagonizmu w dążnościach, pewnej goryczy w umysłach. Mam nadzieję, że uczucia te ustąpią słusznemu ocenieniu ogólnych interesów monarchii, ale wtedy tylko spodziewać się możemy takiego rezultatu w nie bardzo długim czasie, jeżeli można będzie zapobiedz zewnętrznym zakłóceniom, które powstrzymując wzmocnienie wewnętrznego pokoju stawiałyby trudności pojedynczej myśli i silnej a stałej działalności rządu.

Taki polityczny kierunek wskazany monarchii jej nieodzownymi interesami zostaje w zupełnej zgodzie, o czem nie wątpię, z życzeniami innych mocarstw, które po wstrząśnieniach okropnych, jakimi Europa w ciągu ostatnich lat kolejno nawiedzona została, czują potrzebę zjednania srodze wypróbowanej generacji żyjącej okresu spokoju i bezpieczeństwa.

Wyłuszczam Panu główne powody, które mię zmuszają nie opuszczać drogi obranej przez znakomitego męża stanu, którego mam zaszczyt być następcą. Nie widzę także powodu do zmodyfikowania na wstępie mojej czynności urzędowej ogólnych instrukcyi, które Panu udzielone zostały a odpowiesz Pan moim zamiarom, jeżeli zastosujesz się do nich.

Wzywając Pana, ażebyś z niniejszej depeszy jeżeli będzie potrzeba użytek zrobił, nie mogę pominąć zadowolenia, jakie mi sprawia ta okoliczność, że odtąd zostawę będę z Panem w komunikacji urzędowej.

Spodziewam się, że nie odmówisz mi Pan swej pomocy w wykonaniu zaianiu wskazanego mi zaufaniem Jego cesarskiej i królewskiej Apost. Mości. Zełchciej Pan wierzyć, że niczego nie zaniedbam, ażeby zjednać sobie prawo do zaufania i szacunku, które tak zasłużenie posiadał mój poprzednik u wszystkich, którzy zostawali pod jego kierownictwem.

Przyjm Pan itd.

Andrassy mp.

— Namiestnik królestwa czeskiego fml. Alexander br. Koller złożył dnia 29. listopada w obecności ministra spraw wewnętrznych br. Lassera i rady ministerstwa spraw wewnętrznych Chalupki przysięgę w ręce Jego cesarzewiczowskiej Mości Arcyksięcia Karola Ludwika zastępującego Najjaśn. Pana.

— JExc. minister handlu dr. Banhaus zawiadomił Izby handlowo-przemysłowe o objęciu dnia 26. b. m. ministerstwa, i zawezwał je, aby go przy sprawowaniu poleconego mu urzędu czynnie wspierały, dodając, iż ze swej strony usilnie o rozwój interesów przez Izby handlowe reprezentowanych starać się będzie. Podobny okólnik wysłany został do zakładów przemysłowych, konzulatów itd. Po konzulatach spodziewa się minister handlu, iż jak dotąd tak i nadal starać się będą o jak najpomyślniejszy rozwój interesów handlowych monarchii austriackiej.

— Hr. Beust odjechawszy z Wiednia do Londynu przybył dnia 27. listopada z Monachium do Stuttgartu, gdzie stanął w hotelu „Marquart“ i był z audyencyą u króla. Wieczorem tego dnia miał zaszczyt być zaproszonym wraz z pełnomocnikiem austriackim przy dworze wirtenberskim br. Walterskirchen na obiad do króla.

— „Pesti Naplo“ pisze: „W obecnym stanie rzeczy usilnie starać się należy o to, ażeby Polacy przybyli do Rady państwa i tam bronili sprawy swojej. To leży w interesie Austrii i własnym interesie Polaków. Abstencja byłaby najgorszą polityką. Niemcy niemają drogi do odwrotu z dzisiejszego stanowiska i jeżeliby Polacy usunęli się znowu, to rząd musiałby rozpisać bezpośrednie wybory. W interesie własnym Polacy nie powinni zmuszać rządu do użycia tego środka. Polacy wstępując do Rady państwa nie przesadzają wcale o prawach swoich. W Radzie państwa mają zupełną swobodę i mogą działać jak im własny interes nakazuje. Polityka ich była zawsze niezasadniczą lecz użyteczną. I dzisiaj więc także powinni trzymać się tej polityki, która nie zrzeka się niczego, a która gdyby wbrew oczekiwaniu nie doprowadziła do celu, pozwoliłaby przynajmniej Polakom powiedzieć, że uczynili wszystko dla odwrócenia nieszczęścia.“

— W Voralbeigu rozpisano już także nowe wybory, które odbędą się w gminach wiejskich 14., w miastach 15. a kurii w większych posiadłości 16. grudnia. Tylko na Bukowinie dotąd jeszcze nie zostały rozpisane nowe wybory, co zapewne w tych dniach nastąpi, gdyż sejm bukowiński zwołany został na dzień 18. b. m.

**Berlin.** Na posiedzeniu d. 28. z. m. parlament niemiecki obradował w trzecim czytaniu nad projektem do prawa, dotyczącym uzupełnienia kodeksu karnego (prawo przeciwko duchowieństwu agitującemu). Przy rozprawach jeneralnych zabrał głos baron Aretin (z Ingolstadtu) ażeby zaprzeczyć potrzebie podobnego prawa wyjątkowego; nie rozumie, co ma znaczyć twierdzenie, iż istnieje połączenie pomiędzy katolikami a stronictwami rewolucyjnymi. Mowca zapewnia, że znaczna część narodu bawarskiego podziela jego zdanie co do tego projektu. Wszystkie te kroki nie doprowadzą do celu. Poseł Völk upatruje natomiast w wzięciu inicjatywy przez katolickiego ministra w państwie katolickim fakt, który okazuje, że się ma do czynienia z niezwykłym stanem rzeczy. Jeżeli dumny lew u kogo innego schronienia szuka, pokazuje przez to, iż widzi zbliżające się niebezpieczeństwo. Poseł Ketteler żąda dowodów na to, że stronnictwo to nie stoi na gruncie państwa. Jest to rzeczą trudną, gdyż ci, którzy rzeczywiście na gruncie tym nie stoją, nie wypowiedzą tego. Przy zamknięciu wieczornych dzienników berlińskich obrady nad tym przedmiotem jeszcze trwały.

Zaraz po zagajeniu sejmowi monarchii pruskiej przez cesarza zebrały się dnia 27. listopada obie izby w salach swych na pierwsze posiedzenie. W izbie po-

selskiej zebrał się posłowie licznie. Marszałek Forckenbeck objął tymczasowo kierownictwo aż do ukonstytuowania się biura. powołał na trzymających pióro czterech najmłodszych członków Richtera (z Hagen), Heistera, Liebera i księcia Czartoryskiego i zakomunikował, że już 245 członków zapisało się w biurze. Wylosowanie tychże do wydziałów nie nastąpiło tym razem w plenum, lecz po posiedzeniu i dokonane zostało przez tymczasowe biuro. Na dzisiejszem posiedzeniu wybrano marszałkiem posła Forckenbecka 216 głosami na 237 głosujących. Wybór pierwszego wicemarszałka padł na posła Köllera; z 237 oddanych głosów otrzymał tenże 213. Tak przy pierwszym jak i drugim wyborze oddano 12 karteczek niezapisanych. Sądzymy, że kartki białe oddali posłowie Polscy, nie chcąc głosować na pana Forckenbecka, który w obchodzie radosnym stuletniej rocznicy rozszarpania Polski bierze udział. Wybór drugiego wicemarszałka nie przyszedł do skutku, ponieważ tylko 202 karteczek oddano, izba zatem nie znajdowała się w komplecie (217) potrzebnym do stanowienia uchwał. Z tego powodu marszałek był zmuszony posiedzenie do jutra, godziny 12 i pół w południe, odroczyć. Wydział I. wybrał na przewodniczącego doktora Loewe'go, jego zastępcą Arnima, na trzymającego pióro Scharnwebera, jego zastępcą Sachsego; II. wydział: Lumpagnani, doktor Windhorst, Boehmer, Hahn; III. wydział: Bonin, Kosch, Bernards, Heister; IV. wydział: Engelcken, Achenbach, Schmidt (z Zegania), Risselmann; V. wydział: Köller, Benningsen, Kiehn, Hubert; VI. wydział: Kardorff, Bunsen, Saucken (z Wystruci) Bismarek; VII. wydział: Denzin, Schellwitz, doktor Kirch, Sack.

W izbie panów zagał posiedzenie marszałek zeszłej sesji, hrabia Stolberg Wernigerode i powołał tymczasowo na trzymających pióro czterech najmłodszych członków izby: księcia na Pszczynie, hrabiego Rothkircha, księcia Radziwiłła i hrabiego Maltzana. Wywoływanie imion wykazało, że 88 członków było obecnych, niezwykła liczba w izbie panów. Następnie przystąpiono do wyboru marszałka. Hrabia Wernigerode otrzymał 84 głosy na 88 głosujących; pierwszym wicemarszałkiem wybrano księcia Putbus, drugim hrabiego Brühl. W końcu wybrano jeszcze 12 sekretarzy. Na następnem posiedzeniu wybrano komisją budżetową a jej przewodniczącym pana Rabe. Minister sprawiedliwości zakomunikował, że zamierza przedłożyć kilka projektów, że jednakże dla słabości nie może tego dziś uczynić natomiast sądzi, iż na przyszłe posiedzenie będzie w stanie przybyć.

— Układy dyplomatyczne międzynarodowej frankfurckiej komisji zostały już, jak donosi „Frankfurter Zeitung“ zatwierdzone przez cesarza Wilhelma a zamknięcie konferencji nastąpi w ciągu bieżącego tygodnia. Pan Goulard bawi jeszcze zawsze we Frankfurcie i będzie zapewne obecnym na ostatniej konferencji dla podpisania traktatów

„Nat. Ztg.“ donosi, że wydział niemieckiej rady związkowej zastanawiał się nad kwestyą, czy obelanie wiedeńskiej wystawy powszechnej uważać należy za sprawę państwową i uchwalił, że rząd winien wzięść inicjatywę w tej sprawie. Najpierw tedy wezwane zostaną rządy związkowe, ażeby popierały tę sprawę w kołach przemysłowców. Zastrzeżono sobie na później porozumienie się z komisją wystawy o miejsce, które wyznaczone zostanie dla okazów z Niemiec nadesłanych.

— Uwolnienie mordercy żołnierza niemieckiego przez francuski sąd przysięgłych nader nie miłe zrobiło w Niemczech wrażenie. „Nord. Allg. Ztg.“ nazywa takie postępowanie poniżeniem Francji a „Köln. Ztg.“ pisze, iż sprawa ta jeszcze ostatecznie załatwioną nie jest. Niemcy mają tu do czynienia nie tylko ze swą własną sprawą, lecz ze sprawą całej ludzkości. „Köln. Ztg.“ podaje przy tej sposobności następujący szkic tego zajścia: „Dnia 24. listopada stawał przed sądem przysięgłych w Paryżu Tounalet czeladnik lakiernicki, ponieważ zamordował niemieckiego żołnierza Denntillera stojącego we forcie Rosny na kwaterze. Zbrodnię tę popełnił on d. 5. września br. Zabójca wyszedł był tego dnia w towarzystwie trzech przyjaciół na przechadzkę za miasto. Po drodze opowiadał on swoim towarzyszom o swej niewoli, i utrzymywał, iż Niemcy bardzo źle się z nim obchodzili; zarazem dodał iż postanowił zemścić się i że zabije pierwszego lepszego Niemca, jeżeli tylko na-



postanowił wysłać do Kuby 30.000 wojska i odwołać tamecznego jlnego kapitana Balededa. „Correspondencia“ mówi, iż pewną jest rzeczą, że część weksli złożonych przez delegację prowincjonalną w Madrycie jako rękojnia, sprzedana została na giełdzie paryskiej. Dziennik ten nie może podać wartości tych papierów, ale dodaje, że wiadomość ta jest urzędownie stwierdzoną.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1 grudnia
Hotel Żorża: Pp. Małachowski M, z Tarnopola. — Malinowski W., z Horozanki. — Schnell A., z Firljówki.
Hotel europejski Pp. Olszański A., z Kopeczyniec. — Skarzynski W., z Słochima. — Freidenberg F., dr. praw, z Tarnopola.
Hotel angielski: Pp. Książę Poniński A., z Dobrestan. — Obertyński K., z Stronibab.
Hotel Kulna: P. Majewski J., z Krakowa.
Hotel krakowski: Pp. Hr. Żalusi J., z Wiednia. — Helczyński K., z Jarzowiec. — Wysoczański B., z Laszek.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1 grudnia.
Pp. Hr. Branicki A., do Białej Cerkwi. — Hr. Ledochowski K., do Rosyi. — Hr., de Levaun, do Osobnicy. — Br. Kanne, c. k. starosta, do Tarnopola. — Burezyński T., do Pacykowa. — Chojecki S., do Pieniak. — Hr. Prus Jabłonowski J., do Pacykowa.

Kaczorowski K., do Milatyna. — Korzełiński S., do Bereźnicy. — Malinowski W., do Horozanki. — Ostro de Vastro Bogustaw, do Krakowa.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) Na dochód pani Lindy Roseke Lund: Uertura na wielką orkiestrę przez Emila Lund: „Musikalisches Turnier“ Koncertowa scena. Słowa Ottona Prechtlera. Na cztery głosy solowe chór i orkiestrę ułożył E. Lund. — Nastąpi występ p. Emmy Schürer: „Die lustigen Weiber von Windsor“ Wielka komiczno fantastyczna opera w 3 aktach przez S. H. Mosenthala, z muzyką O. Nikolaiego.

Jutro (przedstaw. polskie) „Zagroda Sobkowa“ Mellodramat ludowy w 5 aktach podług Mosenthala, dla sceny polskiej ułożył Edward Błotnicki, muzyka J. N. Nowakowskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „ 8 „ 7 wieczór.

„ „ „ „ „ 8 „ 80 rano.
„ „ „ „ „ 8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ 12 „ 20 w nocy
„ „ „ „ „ 8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ 11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ 11 „ — wiecz.
„ „ „ „ „ 8 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ „ 7 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ 2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Złoczowa „ „ 7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ 2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.
„ „ „ „ „ 12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo z Brod. i Złocz. o „ 6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „ „ 2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871

Table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs procentowy, Kurs ostatni, płacą, żądają. Includes sub-sections for Złote austriackie and D. 1. grudnia. Południowy.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%.
Metaliki po 4 1/2 %.
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy 238.— 289.—
„ „ „ 1839 piąta część losów 238.— 289.—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4% 92.75 93.25
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5% 101.25 101.50
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5% 116.— 115.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 142.50 143.—
Renty Como po 42 lir. austr. 24.50 25.—

B. Krajów koronnych.
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.
Czech 98.— 99.—
Bukowiny 72.— 72.50
Galicyi 75.25 75.75
Niższej Austrii 95.— 96.—
Siedmiogrodu 75.50 76.50
Węgier 79.25 79.75
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% — —

2. Akcye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterli.) z wypłatą 50% 285.— 285.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 317.— 317.25
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. 970.— 975.—
Galic. banku kraj. z 200 zł. wpl. 40% — —
Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 40% — —
Banku narodowego 813.— 815.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 6.9.— 6.11.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. 245.75 246.25
Pól. kolej po 1000 zł. w. a. 2130 2135
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 259.75 260.25
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) 169.75 170.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 393.50 394.—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 201.50 201.75
Spółki Boryslawskiej z 200 zł. w. a. — —
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. 173.— 179.—

3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze 104.50 104.75
Gal. Tow. kred. w. a. po 4% 73.— 76.—
„ „ „ „ „ „ po 5% 83.— —
Gal. banku hyp. po 6% 88.25 88.75
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% 90.50 90.75
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% 89.— 89.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2 % 89.75 89.25
„ „ „ „ „ (reata) po 6% — —

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k. 90.— 90.50
„ „ „ „ „ w. a. 86.50 87.50

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 105.— 105.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 100.75 101.—
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% 87.— 87.50

5. Losy. (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 188.50 189.50
Clarego po 40 zł. m. k. 36.— 38.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 97.— 97.60
Keglevicha po 20 zł. m. k. 14.— 16.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 32.— 33.—
Półnego po 40 zł. m. k. 28.— 29.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 14.50 15.50
Salma po 40 zł. m. k. 42.— 43.—
St. Genois po 40 zł. m. k. 31.50 32.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 26.— 27.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 120.50 121.50
„ 50 zł. w. a. 59.— 60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. 22.— 23.—
Windischgrätza po 20 zł. m. k. 24.— 25.—

Weksle. (Na 3 miesiące.)
Amsterdam za 100 zł. hol. — —
Augsburg za 100 zł. w p. u. 96.60 98.75
Berlin za 100 tal. — —
Frankfurt 100 zł. w p. u. 98.75 98.90
Hamburg za 100 M. B. 84.70 86.80
Londyn za 10 ft. szt. 116.80 117.—
Paryż za 100 fr. 45.20 46.20

Kurs złota.
Dukat ces. men. 5.56 1/2 5.57
„ peł. wagi — —
Korona — —
20frankówka 9.27 1/2 9.28
Rosyjski imperyal — —
Talar zwiazkowy — —
Srebro 116.50 116.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 1. grudnia, w. a., c. Includes entries like Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcye banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napolcondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2875 3-3) Kundmachung. A.
Nr. 53137. Von dem k. ung. Finanzministerium wird zur Lieferung des Bedarfes an Drill-Rupfen an Spagatleinwand, an Spagatgewebe, an dicken und dünnen Ballenstrifen, endlich an Pakispagat, Nähspagat und ungebleichten Nähzwirn für die k. ung. Tabakfabriken und Einlösamter für das Jahr 1872 die Konkurrenz-Verhandlung ausgeschrieben, wozu schriftliche, gestempelte, mit der Caffee-Druckung über erlegtes 10% tiges Badium belegte, und gestempelte Offerte bei dem k. ung. Tabak-Einlös Inspektorat in Pest (Salzplatz Nr. 4.) bis längstens 6. December 12 Uhr Mittags einzubringen sind.
Die beiläufige Liefermenge beziffert sich mit:
a) 57900 Wiener Ellen 1/4 Ellen breiten Drillkleinwand.
b) 58000 Wr. Ellen 1/4 Ellen breiten Kusterleinwand zu Säcken.
c) 22000 Wr. Ellen 27/4 Zoll breiten Ruspfeleinwand zu Säcken.
d) 390 Klafter 30 Zoll 9/4 bis 18 3/4 Zoll breiten Spagatleinwand.
e) 600000 Wr. Ellen 1/4 Ellen breite Ruspfeleinwand zu Emballagen.
f) 2900 Wr. Ellen Spagatgewebe.

g) 100000 Stück 7 1/2 Klafterlange dke und 12000 „ „ dünne Ballenstrife.
h) 10720 Pfund Nähspagat.
i) 8015 Pfund Pakispagat, und
k) 862 Pfund ungebleichten Nähzwirn.
Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die Tabakfabriken und Einlösamter an welche, und in welchem Zeitraum geliefert werden soll, so wie die zu beobachtenden Offerts und Lieferbedingungen sind aus der gleichzeitigen detaillirten Kundmachung B. welche bei allen k. ung. Tabakfabriken Einlös Inspektoraten und Einlösamtern dann dem Ekonomate der k. ung. Central-Direktion der Tabakfabriken und Einlösamter in Wien, endlich bei allen k. k. öftr. Tabakfabriken zu Seidermanns Einsicht anliegt zu ersehen.
Ofen, am 8ten November 1871.

(2855 3-3) Edict.
Nr. 4152. Vom k. k. Bezirksgerichte Tysmienitz wird zur Hereinbringung der vom Moses Rosenstrauch erstiegten Summe pr. 32 fl. 98 kr. f. W. oder 34 fl. 44 kr. ö. W. sammt den seit dem 25 Juni 1851. laufenden 4% Zinsen dann der zuerkanteten Gerichts- und Exekutivkosten pr. 4 fl. 51 kr. ö. W. und 3 fl. 39 kr. ö. W. und die gegenwärtigen Exekutivkosten in gemäßigten Betrage pr. 7 fl. 96 kr.

ö. W. die exekutive Feilbietung der früher der liegenden Nachlassmasse nach Simon Kozohon gehörigen nunmehr aber laut hebr. dom. tom. VI. pag. 78 n. 3 bar. als Eigenthum des Zacharias Eilen übergebenen sub Gl. 317. in Tysmienitz gelegenen einen Tabularkörper bildenden Realität bewilligt und in drei Terminen d. i. den 7 December 1871, 28 December 1871 und 16 Jänner 1872. jedesmal um 10 Uhr Vorm. und zwar bei zwei Erstere über oder um Schätzungswert pr. 200 fl. ö. W. beim dritten Termin hingegen auch unter dem Schätzungswerthe vorgenommen werden.
Die Licitationbedingungen der Schätzungswert und der Grundbuchsauszug können in der hg. Registratur eingesehen werden.
Hievon werden beide Streittheile dann der intabulirte Gläubiger Johann Kassnowicz und namentlich dessen liegenden Nachlassmasse durch den Kurator Johann Lobaczewski und das k. k. Steueramt in Humacz dann alle diejenigen, welche nach dem 16 September 1871 ein Recht zu dieser Realität erworben haben oder welche der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugesteltt werden konnte durch der Kurator Dr. Herzog Horn und mittelst Edikte verständigt.
Tysmienitz, den 17 November 1871.





**Konkurs.**

L. 950. W skutek uchwalenia przez Sejm krajowy nowego etatu dla szpitalu powszechnego we Lwowie i rozporządzenia Wysok. Wydziału krajowego z dnia 7. listopada 1871 l. 13850 Dyrekcyja szpitalu powszechnego we Lwowie rozpisuje konkurs na posady następujące:

**A. dla służby lekarskiej:**

1. Posady prymaryuszów.
  - a) jednego dla oddziału chorób wewnętrznych
  - b) jednego dla oddziału chorób zewnętrznych
  - c) jednego dla oddziału chorób kiłowych i naskórnych
  - d) dwóch dla zakładu obłąkanych.

**2. Posada prosektora.**

Do posad tych przywiązana jest roczna płaca 1200 zł. z prawem żądania trzykrotnie, po każdym pięcioletniu, zadawalniającej służby na tej posadzie po 1. stycznia 1872 odbytej, podwyższenia płacy o 100 zł.

3. Posada chemika patologicznego roczną płacą 800 zł.

4. Siedm posad sekundaryuszów z roczną płacą po 600 zł. po jednej dla oddziałów chorób wewnętrznych, zewnętrznych i ocznych, po dwie dla zakładu obłąkanych i dla oddziału chorób kiłowych i naskórnych.

5. Trzy posady praktykantów lekarskich z zasiłkiem 400 zł. rocznie.

Wszyscy o posady powyższe starający się, winni być Doktorami medycyny, jednego z uniwersytetów monarchii austriackiej, kandydaci do posad prymaryusza i sekundaryusza oddziału chorób zewnętrznych, winni prócz tego wykazać, iż są doktorami chirurgii a kandydaci do posad prosektora, chemika, tudzież na prymaryuszów oddziałów obłąkanych i syfilitycznych winni wykazać specjalne uzdolnienie w odpowiednich kierunkach.

**B. Dla służby administracyjnej.**

1. Posada rządca z roczną płacą 1000 zł. z mieszkaniem w gmachu szpitalnym (lub stosownym wynagrodzeniem) i dodatkiem 12 sągów drzewa opałowego.

2. Posada kasyera, który zarazem pełnić będzie obowiązki naczelnika bióra szpitalnego z roczną płacą 800 zł. i 200 zł. na mieszkanie.

3. Posada rachmistrza z roczną płacą 600 zł. i 120 złr. na pomieszkanie.

Ubiegający się o posady kandydaci do posad pod B 1 i 2 wyluczonych winni złożyć kaucye równające się rocznej płacy do tych posad przywiązanej, wykazać dokładną znajomość rachunkowości kameralistycznej i kupieckiej.

Posady pod A. 1 a) b) c) 2. 3. B. 1. 2. 3. obsadzone będą tymczasowo aż do ostatecznego urzędzenia stosunku miasta Lwowa do zakładu chorych w szpitalu Lwowskim, a posady pod A 1. d) aż do przeniesienia zakładu obłąkanych na Kulparków.

Podania wnieszone być mają przed 15tym grudnia b. r. wprost do dyrekcyi, albo przez właściwe władze, jeżeli kandydaci zostają w służbie publicznej.

Podania te winny obejmować krótki rys życia kandydata i dołączyć do nich należy metrykę tudzież dowody uzdolnienia i dotychczasowego zatrudnienia, tudzież wykazać czy kandydat jest i w jakim stopniu z pokrewiony lub zpowinowacony z osobami zostającymi w służbie szpitalnej lub krajowej.

Z dyrekcyi szpitalu powszechnego.

Lwów 15 listopada 1871.

**(2881 2-3) Obwieszczenie.**

L. 4543. Zwinięcie stacyi telegraficznej w Bóbrce wstrzymuje się.

Z c. k. Inspektoratu telegrafów.

Lwów, dnia 29. listopada 1871.

**(2832 3-3) E d y k t.**

L. 14218. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie załatwiając stanowczo podanie de pr. 24. lipca 1871 c. k. uprzyw. ogólnego austr. zakładu kredytowego (Boden-Credit-Anstalt) w Wiedniu o egzekucyjną sprzedaż dóbr Pleszowa i Kujawy celem ściągnięcia resztującego kapitału 39374 zł. 26 kr. wal. a., tudzież podanie de pr. 9 października 1871 l. 19182 Dra. Wacława Wyrobka, jako zarządcy masy upadłej Wincentego Kirchmajera o rozpisanie sprzedaży dóbr

Pleszowa z przyległościami w drodze publicznej licytacji — zarządza publiczną przymusową sprzedaż do masy upadłej Wincentego Kirchmajera należących dóbr Pleszów z przyległościami Kujawy, Zakręcie, Koło i Kąty w powiecie Krakowskim położonych, którato sprzedaż przedsięwzięta zostanie w gmachu sądowym na d. 11. stycznia i 22. lutego 1872 o godzinie 10. rano, pod następującymi warunkami:

1. Przedmiotem licytacji są dobra Pleszów z przyległościami do masy konkursowej p. Wincentego Kirchmajera należące w okręgu krakowskim położone, ze wszystkimi przynależnościami i prawami, tak jak takowe w akcie sądowym detaksacyi z dn. 5. maja 1871 do l. 11094 szczegółowo są wymienione i opisane.

2. Cenę wywołania stanowi suma 153436 zł. 6 kr. w. a. jako wartość szacunkowa w powołanym w 1. ustepie akcie sądowej detaksacyi podana.

3. Chęć kupienia mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. ceny szacunkowej, t. j. 15343 zł. w. a. w gotówce lub w publicznych papierach kredytowych wedle kursu na dniu licytacji poprzedzającym urzędownie notowanego. Wadium złożone przez nabywcę będzie zatrzymane i na rachunek ceny kupna policzone, innym zaś licytantom będzie złożone przez nich wadium zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem.

4. Gdyby na ukonczonym z wyznaczonych dwóch terminów sprzedaż nawet za cenę wywołania nastąpić nie mogła, wyznacza się celem ustanowienia warunków ułatwiających osobny termin audyencyonalny na 23. lutego 1872 o godzinie 10. rano, na którym zastępca masy konkursowej i wierzyciele hipoteczni pod tym rygorem stawiać się mają, iż niestawiający jako przystępujący do większości głosów tych, którzy się stawiają, uważani będą.

5. Co się tyczy ciężarów hipotecznych, podatków i innych na powyższych dobrach ciążyących obowiązków odseła się chęć kupienia mających celem rozpoznania takich do c. k. urzędu podatkowego w Krakowie, tudzież do wykazu hipotecznego i aktu oszacowania w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie złożonych.

Dalsze warunki licytacyjne w tutejszej registraturze sądowej, a na dniu licytacji w komisji licytacyjnej przejrzanemi lub odpisanemi być mogą.

O czem zawiadomienie otrzymują c. k. uprzywil. ogólny austr. zakład kredytowy ziemski, upadłość Wincentego Kirchmajera do rąk zarządcy p. Dra. Wyrobka tudzież do rąk własnych, wiadomi wierzyciele hipoteczni, Ekspozytura c. k. prokuratorji skarbu imieniem rz. kat. kościoła w Pleszowie i wys. skarbu, p. Franciszka Kirchmayerówna, p. Emilia z Kirchmayerów hr. Łosiowa, p. Taida hr. Rzewuska, pp. Honorat Caetani ks. Teano i Hersilia Caetani hr. Levatelli, jako spadkobiercy Leona hr. Rzewuskiego, p. Adam hr. Potocki, p. Feliks Chrzyszczynski, dyrekcyja c. k. uprzywil. kolei galic. Karola Ludwika, p. Henryk Schwarz, p. Marcelli Łętowski i p. Pinkas Atteslaender, a ci wierzyciele hipoteczni, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny nie mogła być doręczoną, do rąk ustanowionego kuratora p. Dra. Markiewicza i przez edykta.

Kraków, dnia 17. października 1871.

**(2801 3-3) Obwieszczenie.**

L. 40268. Dla zabezpieczenia konserwacyjnych

budowli wodnych na Wiśle pod Dąbrówką w cenie fiskalnej 4011 zł. 97 kr. odbędzie się w c. k. starostwie Tarnowskim 15. grudnia r. b. publiczna licytacja z pomocą ofert.

Warunki budowy przeglądać można w rzezonem starostwie, dekąd także oferty ułożone według przepisu i opatrzone w 5procentowe wadium w przeznaczonym terminie najdalej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Oferty opóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. listopada 1871.

**(2809 3-3) E d y k t.**

Nr. 9555. C. k. miej. del. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa czyni wiadomo, iż p. Amalia Michniewicz przeciw spadkobiercom s. p. Feliksa Niedzielskiego z miejsca pobytu niewiadomym: Apolonii i Zofii Niedzielskim, tudzież Annie Niedzielskiej jako matce i opiekunce Karoliny Anny dw. im. Niedzielskiej prośbę o wydaniu nakazu płatniczego względem zapłacenia sumy 2000 złr. m. k. czyli 2100 złr. w. a. i 125 złr. m. k. czyli 131 złr. 25 ct w. a. zpn. na realności nr. 99 w Kleparowie położonej zahipotekowanych pod dniem 14 listopada 1871 l. 9555 i że jednocześnie wydany nakaz zapłaty dla pomienionych spadkobierców s. p. Feliksa Niedzielskiego do rąk ustanowionego kuratora adw. dra Sermaka doręczonym został. wzywa się zatem pomienionych nieobecnych ażeby swe miejsce pobytu kuratorowi lub też tutejszemu sądowi w terminie przepisaniem tem pewniej podali ile że w przeciwnym razie doręczenie to za prawne i obowiązujące uważanem będzie.

Lwów, dnia 18 listopada 1871.

**(2811 3-3) E d y k t.**

L. 64946. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia p. Wincencyę Jaźwińską z życia i miejsca pobytu niewiadomą, iż na dniu dzisiejszym na prośbę Mojżesza Leib Rothmann na podstawie wekslu z daty Lwów 4. listopada 1864 na 150 zł. w. a. opiewającego, o zapłacenie rzezonej kwoty wekslowej nakaz płatniczy przeciw niej wydanym został, że tenże ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi Goreckiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Żminkowskiego doręczono, tudzież, iż niniejszem zawiadomiona, potrzebną informacją zamianowanemu kuratorowi udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem tutejszy sąd zawiadomić ma.

Lwów, dnia 21. listopada 1871.

**Publiczne oświadczenie.**

Podpisani małżonkowie Julian i Malwina Trochimowicze podają do wiadomości, że żądanych weksłów na zgoła żadne sumy we Lwowie płatne nieakceptowali i dla tego ostrzegając wszystkich od podobnych weksli, oznajmiamy, że zgoła żądanych weksli płacić nie będziemy.

Krechów, dnia 30. listopada 1871.

Julian Trochimowicz.

Malwina Trochimowicz.

(2912 1-3)

**Doniesienia prywatne.****Kurcze epileptyczne (padaczka)**

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsji, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie.

(1128 34-40)

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika.

**Obwieszczenie.**

Z dniem 1go grudnia r. b. aż do dalszego rozporządzenia zaprowadza się nowa szczegółowa taryfa dla przewozu zboża, jakoteż innych tego rodzaju artykułów, dalej dla siodu, zarodków siodu, otrębów i mąki przy dostawie przynajmniej 100 cetnarów cłowych do jednego listu frachtowego, również i dla próżnych na powrót przesyłanych worów w jakiegokolwiek bądź ilości. **Z naszych, do północno-niemieckogalicyskiego związku przyjętych stacyj, do stacyj kolei północnej Cesarza Ferdynanda, jako to: do Prerowa, Olomuńca, Wiednia i do stacyj za temi położonych.**

Bliższych szczegółów można powziąć z taryfy, która na żądanie w naszych związkowych stacyach wydana zostanie.

Lwów, w listopadzie 1871.

(2906 2-3)

**Dyrekcya ruchu.**